
UCHWAŁA NR X/87/11 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2011 r.  
 
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego utrzymania nazwy 
„4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku” 
 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 
 
 

§ 1. Rada Powiatu Zielonogórskiego przyjmuje stanowisko, którego treść 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Zielonogórskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
              Przewodniczący Rady 

    Powiatu Zielonogórskiego 
         
         Edwin Łazicki 
        
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr X/87/2011 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 26 sierpnia 2011 r. 

 
Stanowisko Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 26 sierpnia 2011 r. 
 

Rada Powiatu Zielonogórskiego wyraża zaniepokojenie w związku z propozycją 
zmiany nazwy „4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku”. 

Rada i Zarząd Powiatu Zielonogórskiego w roku 2003 r. na wniosek kadry 
zawodowej i pracowników cywilnych wojska wyrazili zgodę na wykorzystanie nazwy 
powiatu „Zielonogórski”, jako wyróżniającej nazwy dla 4 Pułku Przeciwlotniczego 
w Czerwieńsku. 

4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku od 1975 roku na trwałe 
wpisał się w krajobraz Gmin i Powiatu Zielonogórskiego, między innymi poprzez 
wspólne organizowanie uroczystości patriotycznych, obchodów świąt państwowych 
i lokalnych, a przede wszystkim udzielanie specjalistycznej pomocy w zwalczaniu 
klęsk żywiołowych. 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej Nr 146/MON z dnia 3 czerwca 2004 roku  
4 Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku przyjmuje wyróżniającą nazwę „Zielonogórski”. 
Dotychczasowe wykorzystanie nazwy powiatu „Zielonogórski” przed nazwą Pułku 
przyczyniło się do zacieśnienia więzi stanu osobowego z regionem oraz wpłynęło 
pozytywnie na wizerunek jednostki w społeczności Powiatu. Ponad to 4 Zielonogórski 
Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku biorąc udział w ćwiczeniach międzynarodowych 
jest swoistym „ambasadorem” Powiatu Zielonogórskiego. 

Rada Powiatu Zielonogórskiego wnosi o utrzymanie nazwy powiatu 
„Zielonogórski”, jako wyróżniającej nazwy dla jednostki w Czerwieńsku. 
 
 
 
               Przewodniczący Rady 

    Powiatu Zielonogórskiego 
         
         Edwin Łazicki 

 

 


